

**PROTOKÓŁ Nr XII**  
**z nadzwyczajnej sesji Rady Gminy w dniu 25.10.2007 r.**  
**pod przewodnictwem Pana Marka Waleckiego – Przew. R. G.**

Stan Rady - 15 osób  
Obecnych - 15 osób

**W sesji uczestniczyli :**

1. Pani Kinga Łoniewska - Sekretarz Gminy
2. Pan Arkadiusz Czyżewski – Radca Prawny
3. Pan Waldemar Jabłoński - Kier. SP ZOZ w Cegłowie

Ad. pkt. 1.

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Marek Walecki dokonał otwarcia XII nadzwyczajnej sesji Rady Gminy.

Powitał Panią Sekretarz , Pana Mecenasa, Pana Waldemara Jabłońskiego – Kierownika SP ZOZ w Cegłowie.

W sesji wzięło udział 15 radnych co stanowi 100 % składu Rady Gminy.

Przewodniczący R.G. stwierdził prawomocność obrad i podejmowanych uchwał.

Ad. pkt. 2.

Przewodniczący R.G. przedstawił porządek obrad a następnie wyjaśnił, że sytuacja czasowa wymagała zwołania sesji w trybie nadzwyczajnym z uwagi na pilną potrzebę dokonania zmian w Statucie SP ZOZ .

Kierownik SP ZOZ zwrócił się do Pana Wójta z wnioskiem w sprawie podjęcia uchwały w sprawie dokonania zmian w Statucie SP ZOZ w Cegłowie. / wniosek w załączeniu / Potrzebę dokonania zmian uzasadni Kierownik SP ZOZ – Pan Waldemar Jabłoński.

Porządek obrad przyjęto jednogłośnie. Głosowało 15 radnych obecnych na sesji.

Porządek obrad w załączeniu.

Ad. pkt. 3.

Przewodniczący Rady Gminy oddał głos Kierownikowi SP ZOZ – Panu Waldemarowi Jabłońskiemu.

Kierownik SP ZOZ podziękował radnym za przybycie i wyjaśnił, że chodzi tu o konieczność znalezienia lepszego zabezpieczenia opieki zdrowotnej dla chorych w terenie wymagających przewlekłej terapii. Taką formą jest opieka długoterminowa. Dotychczas rzadko zdarzało się aby Ośrodki Zdrowia miały u siebie na etacie pielęgniarkę do opieki długoterminowej.

Najczęściej korzystają z usług ośrodków, które się w tym specjalizują. W powiecie mińskim taki Ośrodek jest w Kośminach, gdzie jest kilkadziesiąt pielęgniarek, które świadczą tego typu usługi i są opłacane z funduszy NFZ.

Są to opłaty zbyt niskie. Na terenie naszej gminy opieka długoterminowa jest wykonywana przez pielęgniarkę środowiskową. W Ośrodku Zdrowia jest zatrudnione 3 pielęgniarki i trudno jest aby obsłużyły one łącznie 6 tys. osób w sposób należyty. Wcześniej pomysł NFZ był taki aby dołączyć opiekę hospicyjną, z której mogą korzystać jedynie pacjenci z

chorobami nowotworowymi w miejscu zamieszkania. Wiele z tych osób nie chce korzystać z ośrodków stacjonarnych. W takich przypadkach jedyną formą opieki jest opieka pielęgniarki długoterminowej, która może świadczyć pomoc pacjentom z chorobami nowotworowymi jak również z odleżynami, owrzodzeniami, takim co mają cewniki, sondy.

Praca pielęgniarki długoterminowej jest trudna i nikt nie byłby w stanie świadczyć takiej usługi należycie i skutecznie.

Kolejna kwestia to jest zmiana dotycząca opieki rehabilitacyjnej . Trudno przewidzieć czy uda się to zrobić ponieważ muszą być tu spełnione określone warunki , specjalne pomieszczenia. Niemniej jednak jest prośba o wprowadzenie takiego zapisu w Statucie aby z chwilą gdy taka możliwość pojawi się można było podjąć działania w tym kierunku i nie wracać już do tego w przeszłości.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Pan doktor przedstawił problem dotyczący potrzeby podjęcia uchwały a następnie zwrócił się z pytaniem czy są w tym zakresie szczegółowe pytania. Nie zgłoszono żadnych pytań do proponowanego projektu uchwały. Przewodniczący R.G. zaznaczył, że państwo radni w dniu dzisiejszym otrzymali projekt uchwały w sprawie dokonania zmian w Statucie SP ZOZ Cegłów ponieważ w dniu wczorajszym tj.24.10.2007 r. zebrała się Rada Społeczna SP ZOZ, która opracowała powyższe zmiany.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie dokonania zmian w Statucie SP ZOZ i poprosił państwa radnych o przegłosowanie.

**Uchwała Nr XII/58/ 2007** w sprawie dokonania zmian w Statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Cegłowie.

Uchwała w załączeniu.

Uchwała została przegłosowana i podjęta jednogłośnie.

Głosowało 15 radnych obecnych na sesji.

#### Ad. pkt. 4.

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Marek Walecki po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku obrad dokonał zamknięcia nadzwyczajnej sesji Rady Gminy.

Sesja została zakończona o godzinie 15<sup>30</sup>.

Protokołowała E. Karmasz.